

Stowarzyszenie Młodych Gminy Płużnica  
Wieldzadz 38a,  
87-214 Płużnica  
NIP 878 177 64 25  
KRS 0000302708  
www.smgp.org.pl



### **Oto informacja o nas:**

Jesteśmy grupą młodzieży, która angażuje się w sprawy naszej gminy. Organizujemy akcje proekologiczne (np. zbieraliśmy śmieci w Płachawach i Płużnicy), stworzyliśmy mapę na której mieszkańcy mogą zgłaszać miejsca wymagające interwencji ekologicznej [www.eko-zaloga.pl](http://www.eko-zaloga.pl). Obecnie organizujemy wydarzenia na Wyspie Młodych, która powstaje na Slossbergu w Wieldzadzu.

Niestety ze względu na nasz młody wiek nie możemy głosować nad budżetem sołeckim, ale postanowiliśmy przekazać Państwu nasze propozycje. Mamy nadzieję, że pomożecie nam rozwiązać problemy, z którymi borykają się nasi rówieśnicy.

### **Jak powstały pomysły na poniższe rozwiązania?**

Zorganizowaliśmy rajd rowerowy dla młodzieży i w czasie jego trwania odwiedziliśmy kilka miejscowości w naszej gminie. Na tej podstawie powstały "plany odnowy miejscowości". Wybraliśmy miejsca, gdzie spotyka się najwięcej młodych mieszkańców naszej gminy tj. Wieldzadz, Ostrowo (plaża), Nowa Wieś Królewska, Płużnica, a w Kotnowie często przecinają się nasze drogi.

Oto nasze propozycje (niektóre dotyczą dużych inwestycji, a niektóre z nich to drobne zakupy, które byłyby dla nas pomocne):

**Plaże w Wieldzadzu i Ostrowie:** Stojaki na rowery - kiedy przyjeżdżamy większą grupą musimy rzucać je na trawę. Fajnie byłoby, aby w tych miejscach były stanowiska na około 15 rowerów.

**Plaże w Wieldzadzu i Ostrowie:** Atrakcje wodne - dmuchane parki wodne (lub ich elementy), kajaki, rowery wodne nad naszymi jeziorami.

**Plaże w Wieldzadzu i Ostrowie:** Kraniki do płukania stóp przy wyjściu z plaż.

**Plaże w Wieldzadzu i Ostrowie:** Leżaki na plaży w Wieldzadzu.

**Plaże w Wieldzadzu i Ostrowie:** Łańcuszki przy przebieralniach (aby można było się zamknąć i było widoczne, że jest zajęte).

**Plaże w Wieldzadzu i Ostrowie:** Na plaży w Wieldzadzu fajnie byłoby przenieść przebieralnię, tak, aby z plaży był widoczny plac zabaw i boisko - dobrze byłoby też przyciąć krzewy/drzewa zasłaniające ten widok.

**Plaże w Wieldzadzu i Ostrowie:** Poszerzenie plaży w Wieldzadzu.

**Plaże w Wieldzadzu i Ostrowie:** Odmulenie plaży w Ostrowie.

**Plaże w Wieldzadzu i Ostrowie:** Miejsce do grania w siatkówkę na plaży w Ostrowie.

**Nowa Wieś Królewska:** altana przy boisku wielofunkcyjnym przy siłowni zewnętrznej - kiedy jest słonecznie, nie ma cienia przy boisku.

**Nowa Wieś Królewska:** pomalowanie płotu, który jest na parkingu przy szkole i oddziela go od placu zabaw - fajnie byłoby namalować tam jakąś grafikę np. przedstawiającą historię życia od narodzin do starości lub jakąś historyjkę. Byłaby to sztuka uliczna.

**Kotnowo:** pumtrack na boisku przy skrzyżowaniu.

**Płużnica:** więcej śmietników w przestrzeni publicznej.

**Płużnica:** stojaki na rowery przy placu zabaw.

**Płużnica:** naprawa ławki lub kupno nowej w lasku przy boisku.

**Płużnica:** odnowienie trybun na boisku.

**Wszystkie miejscowości:** dodanie kolorów w przestrzeni publicznej przy wykorzystaniu sztuki ulicznej np. malowanie ławek, przebieralni na plażach, przystanków, tworzenie murali (np. historycznych).

Jednocześnie oferujemy swoją pomoc przy wdrażaniu tych pomysłów. Dajcie Państwo znać, że potrzeba rąk do pracy do Stowarzyszenia Młodych Gminy Płużnica, a poszukamy chętnych wolontariuszy wśród młodzieży.

Jeszcze mamy dwa duże problemy. Jeśli nie da się tego rozwiązać przy wsparciu funduszu, to prosimy Państwa o wstawienie się w naszym imieniu oraz wyrażenie pozytywnej opinii dla:

- budowania ścieżek rowerowych - przy obecnym stanie dróg poruszanie się rowerem jest niebezpiecznie. Jest to jedyna, dostępna forma transportu dla wielu z nas, gdyż nie ma komunikacji publicznej. Natomiast na nowych drogach samochody bardzo szybko jeżdżą, stąd prosimy o wspieranie pomysłów tworzenia ścieżek rowerowych, gdyż są one w obecnych czasach standardem.
- koksowników lub innych rozwiązań grzewczych na przystankach - zimą czekając na autobus jest nam zimno na przystankach. Fajnie byłoby mieć takie rozwiązania, jakie stosuje się w miastach.

Młodzież  
działająca przy Stowarzyszeniu Młodych Gminy Płużnica